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ملازهی در گفت و گو با پرسون مطرح کرد؛

تبدیل رابطه ایران و عربستان از سیاسی به ایدئولوژیک
یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران چاره ای جز رفع اختلافات ایدئولوژیکی خود ندارند. اگر این مسئله حل

<;br&#47>.نشود عربستان و ایران و به طور کلی جهان اسلام بازنده هستند

به گزارش سایت خبری پرسون، اخیرا وزیر خارجه عربستان سعودی صحبت هایی در رابطه با صلح میان عربستان و ایران داشته برای بررسی بیشتر این
موضوع خبرنگار سیاسی پرسون گفت و گویی با پیرمحمد ملازهی کارشناس مسائل بین الملل داشته که به شرح ذیل است.

پیرمحمد ملازهی بیان کرد: واقعیت این است که رقابت ایران و عربستان بر سر مسائل ایدئولوژیکی است. رقابت سیاسی را می توان با مذاکره حل کرد
اما رقابت ایدئولوژیک جنبه حیثیتی برای هر دو طرف دارد. نه ایران و نه عربستان از موضع خود دست نمی کشند.

وی ادامه داد: شرط اول برای برقراری رابطه میان این دو کشور این است که رقابت های ایدئولوژیک را به سطح رقابت های سیاسی برگردانند. در
صورتی که عربستان و ایران از خود انعطاف نشان دهند و یک اراده سیاسی برای وجود داشته باشد آن وقت می توان انتظار مذاکره، بیان خواسته های

دو طرف و حل مسائل موجود را داشت.

این کارشناس مسائل بین الملل افزود: باید مشخص شود ایران و عربستان در یمن، سوریه و عراق چه خواسته هایی دارند و آیا می توانند مواضع خود
را تغییر دهند تا به یک نقطه مشتراک دست پیدا کنند؟

ملازهی تصریح کرد: تضاد و اختلاف میان ایران و عربستان تاثیر منفی در کل جهان اسلام دارد و تعامل سازنده میان این کشورها ضرورت دارد.

وی گفت: عربستان شیعه و انقلاب اسلامی را نمی پذیرد ایران نیز وهابیت را قبول ندارد. این دو کشور همدیگر را در یک موضع تکفیری قرار داده اند.
آنها باید بپذیرند که اسلام 72 فرقه دارد وشیعه و وهابیت نیز بخشی از اسلام است. در این صورت است که می توان به آغاز مذاکرات میان این دو

خوشبین بود.

این کارشناس مسائل بین الملل بیانکرد: عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران چاره ای جز رفع اختلافات ایدئولوژیکی خود ندارند. اگر این مسئله
حل نشود عربستان و ایران و به طور کلی جهان اسلام بازنده هستند.

ملازهی در پایان تاکید کرد: برنده اصلی منازعه میان ایران و عربستان اسراییل، آمریکا، اروپایی ها، چینی ها و روس ها هستند. این کشورها از اختلاف
میان عربستان و ایران سواستفاده می کنند. به عربستان سلاح می فروشند و با نزدیک شدن اسرائیل به مرزهای ایران امنیت آن را تهدید می کنند.


